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Szanowni Państwo! 

 

Przekazujemy Państwu nowy numer Biuletynu Informacyjnego 

KRRP. Obejmuje on wydarzenia, które miały miejsce od 25 

października 2014 r. 

 

 

 

 

 

  

Numer 14/IX/2014 
13 listopada 2014 r. 

 

Spis treści: 
 

s 2: Prezes KRRP z wizytą u Ministra Sprawiedliwości 

s 2: Kolegium redakcyjne dwumiesięcznika „Radca 

Prawny” 

s 2: Posiedzenie zespołu do opracowania zbiorów 

pytań na kolokwia ustne w 2015 r. 

s 3: Spotkanie skarbników i głównych księgowych 

okręgowych izb radców prawnych 

s 4: Sprawy zagraniczne  

s 5: Prace legislacyjne 

s 5: "Pisali o nas, my pisaliśmy..." 

s 6: Zapowiedzi 
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Prezes KRRP z wizytą u Ministra Sprawiedliwości 

 

Minister Sprawiedliwości Cezary Grabarczyk przyjął w dniu 30 października 2014 r. Prezesa Krajowej Rady Radców 

Prawnych. Dariusz Sałajewski poinformował Ministra o podjętych już i przewidywanych w planach pracy Krajowej Rady 

działaniach dotyczących najistotniejszych obecnie kwestii związanych z wykonywaniem zawodu radcy prawnego                               

i zapotrzebowaniem na pomoc prawną. Prezes KRRP ponowił też zaproszenie na Nadzwyczajny Krajowy Zjazd Radców 

Prawnych, wystosowane wcześniej pisemnie do Pana Ministra. 

 

W trakcie ponad godzinnej rozmowy wiele uwagi i czasu poświęcono zapowiedzianym w expose Pani Premier Ewy Kopacz 

uregulowaniu dostępności przedsądowej pomocy prawnej dla osób ubogich opłacanej przez państwo. Założenia tego 

uregulowania – równocześnie z projektem stosownej ustawy – są już w trakcie opracowywania w resorcie. Będą one                       

w niedługim czasie przedmiotem konsultacji z samorządami radców prawnych i adwokatów, bowiem przewidują 

świadczenie tej pomocy przez te właśnie zawody, co miałoby zagwarantować jej profesjonalizm na takim poziomie, jaki 

wymagany jest przy zastępstwie procesowym. Dariusz Sałajewski poinformował Ministra, że na etapie konsultacji 

Krajowa Rada Radców Prawnych przedstawi również swoje propozycje i opracowania dotyczące również pozabudżetowych 

źródeł finansowania tej pomocy. 

 

Prezes KRRP wskazał także na potrzebę nowego uregulowania kwestii wynagrodzeń z tytułu zastępstwa procesowego.            

W sierpniu bieżącego roku Prezesi KRRP i NRA przekazali ówczesnemu Ministrowi Sprawiedliwości wspólnie opracowane 

propozycje w tym zakresie, a dotyczące w pierwszej kolejności tzw. taksy adwokackiej i radcowskiej w przypadku 

zastępstwa procesowego z wyboru. 

 

 

Kolegium redakcyjne dwumiesięcznika „Radca Prawny” 

 

W dniu 6 listopada 2014 r. odbyło się kolegium redakcyjne powstającego dwumiesięcznika „Radca Prawny”. Wzięli w nim 

udział członkowie kolegium: Janina Cymer - sekretarz redakcji,  Krzysztof Mering - redaktor naczelny, Stefan Mucha - 

zastępca redaktora naczelnego, Tomasz Osiński,  Anna Sobczak oraz Ewa Urbanowicz – Jakubiak. 

W spotkaniu wziął także udział  Arkadiusz Bereza, wiceprezes KRRP oraz mec. Albert Stawiszyński. W trakcie posiedzenia 

dyskutowano nad profilem, zawartością merytoryczną, a także koncepcjami graficznymi nowego periodyku.  

Pierwszy numer dwumiesięcznika, zastępujący dotychczas wydawany miesięcznik ma  ukazać się na przełomie stycznia                 

i lutego 2015 roku. 

 
Informacja Redakcji 

 
 
 

Posiedzenie zespołu do opracowania zbiorów pytań na kolokwia ustne w 2015 r. 

 

W dniu 6 listopada 2014 r. odbyło się I posiedzenie Zespołu do opracowania zbiorów pytań na kolokwia ustne w 2015 r., 

powołanego uchwałą Prezydium KRRP nr 94/IX/2014 z dnia 22 października 2014 r.  

Zespół opracowuje pytania z zakresu: „prawa pracy i prawa ubezpieczeń społecznych”, „prawa spółek handlowych, prawa 

gospodarczego, prawa upadłościowego i naprawczego” oraz „zasad wykonywania zawodu radcy prawnego, etyki radcy 

prawnego oraz organizacji i funkcjonowania samorządu radców prawnych”. Pytania, zgodnie z Regulaminem odbywania 

aplikacji, zostaną ogłoszone najpóźniej do dnia 31 marca 2015 r. 
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Spotkanie skarbników i głównych księgowych okręgowych izb radców prawnych 

 

W dniu 25 października 2014 r. na zaproszenie Pana Dziekana Rady Okręgowej Izby Radców Prawnych odbyła się                         

w Katowicach narada skarbników i głównych księgowych okręgowych izb radców prawnych. Zgromadzeni dyskutowali                   

na temat konstruowania budżetu, szczegółowości ujmowania przychodów i wydatków w budżecie. Omówiono także 

procedurę uchwalania budżetu, zasady planowania przychodów z tytułu składek, sposób prezentacji nadwyżki budżetowej, 

zasady uchwalania budżetu z planowanym deficytem oraz tematykę amortyzacji. Z dyskusji wynika, iż w izbach funkcjonuje, 

w granicach prawnych rozwiązań, rożna systematyka, szczególnie widoczna w ujmowaniu wydatków, w tym wydatków 

dotyczących szkoleń aplikacyjnych. Dyskutowano nad koniecznością ujednolicenia zasad zawierania umów lub powierzenia 

sądom zadań szkoleniowych w ramach aplikacji oraz o zawieraniu umów z patronami. Większość optowała                                          

za wyznaczeniem patronów uchwałą rady bez konieczności zawierania umów cywilnoprawnych. 

 

Spotkania skarbników i głównych księgowych będą z pewnością kontynuowane w przyszłości, albowiem każdy z nas uznał 

za konieczną wymianę doświadczeń, ale też wspólne szkolenia z różnych dziedzin prawa, chociażby ustawy                                        

o rachunkowości czy przepisów podatkowych. Należy podkreślić, iż poza aspektami zawodowymi organizatorzy stworzyli 

przemiłą atmosferę, poznaliśmy trud pracy górników w kopalni-muzeum, wizytowaliśmy siedzibę /przepiękną/ OIRP                        

w Katowicach, a  na spotkaniu z Panem Dziekanem Ryszardem Ostrowskim byliśmy ugoszczeni tradycyjnymi śląskimi 

daniami.  

 

 
 

Informacja Skarbnik KRRP Iwony Bendorf-Bundorf 
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Sprawy zagraniczne 
 

CCBE 
 

W dniu 12 listopada 2014 r. odbyło się posiedzenie Grupy Roboczej ds. ujednolicenia zasad etyki zawodowej. 

Dyskusji poddano nową strukturę dokumentów dotyczących etyki zawodowej prawników europejskich. 

Zgodnie z propozycją materiał będzie się składać z trzech części: 

- Karty podstawowych zasad prawnika europejskiego, która ma charakter uroczystej deklaracji zawierającej 

fundamentalne wartości, którymi kierują się wszyscy prawnicy w Europie; 

- Kodeksu deontologicznego, regulującego zasady transgranicznego świadczenia usług prawnych, 

obowiązującego samorządy członkowskie CCBE, w tym także Krajową Izbę Radców Prawnych; 

- Modelowych zasad etyki, mających charakter uregulowań wzorcowych dla członków CCBE. 

 

Polski przedstawiciel w tej komisji – r. pr. Jędrzej Klatka – przygotował projekt komentarza objaśniającego 

modelową zasadę niezależności. Takie komentarze mają towarzyszyć wszystkim regułom tworzącym 

modelowe zasady etyki CCBE. 

 
 

Projekty 
 

Krajowa Rada Radców Prawnych przystąpiła jako partner do dwóch projektów przygotowywanych przez nowo 

powstałą Fundację Prawników Europejskich przy CCBE. Pierwszy projekt to warsztaty z występowania przed 

sądami Unii Europejskiej w Trewirze i Luksemburgu dla 30 radców prawnych z 15 Izb Okręgowych. Drugi 

projekt to dwumiesięczne staże w zagranicznych kancelariach dla pięciu polskich prawników z OIRP                         

w Krakowie i Poznaniu, które zadeklarowały swój udział w programie staży. Decyzja o ewentualnym przyznaniu 

grantów na realizację tych projektów ma zapaść w ciągu 3 - 4 miesięcy. W przypadku otrzymania 

dofinansowania, projekty powinny rozpocząć się wiosną 2015 roku. 

 

Trwa realizacja projektów Okręgowych Izb Radców Prawnych w Opolu i w Warszawie, które uzyskały 

dofinansowanie w konkursie na najlepszy projekt zagraniczny OIRP, zorganizowanym przez Komitet Stały do 

Spraw Zagranicznych KRRP. Projekt OIRP w Opolu pod nazwą "Kancelarie dwudziestego południka" to 

nawiązanie współpracy i zorganizowanie wizyt studyjnych radców prawnych w kancelariach prawniczych                   

w Serbii i na Węgrzech oraz przyjęcie grupy prawników z tych krajów w kancelariach polskich. Jednym                            

z elementów tego projektu był udział kolegów z Serbii w szkoleniu zorganizowanym przez OIRP w Opolu                         

w dniach 7 - 9 listopada 2014 r. w Poraju.  

Projekt OIRP w Warszawie to organizacja stażu dla radców prawnych w zagranicznych izbach adwokackich 

(obecnie zaplanowany jest staż w dniach 1 - 5 grudnia 2014 roku w Izbie Adwokackiej w Barcelonie), 

połączonych ze spotkaniami z Polonią oraz dniem pro bono. 

 
 

Kontakty dwustronne 
 

R. pr. Alicja Kujawa, Dziekan Rady OIRP w Szczecinie oraz r. pr. Anna Koziura, członek Rady OIRP w 

Szczecinie reprezentowały samorząd radców prawnych podczas czternastej europejskiej konferencji 

Niemieckiego Związku Prawników (DAV), poświęconej odpowiedzialności karnej adwokatów i radców 

prawnych.  
 

Informacja pionu zagranicznego 
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Prace legislacyjne 
 

W dniu 7 listopada 2014 r., podczas 79. posiedzenia Sejmu, po rozpatrzeniu poprawek Senatu, uchwalona została ustawa 

o zmianie ustawy - Prawo o adwokaturze oraz niektórych innych ustaw. Przyjęta ustawa dotyczy szeroko omawianych                  

w środowisku radcowskim zmian, między innymi w dotychczasowym modelu postępowania dyscyplinarnego oraz                             

w katalogu organów samorządu.  

 

Treść przyjętej ustawy oraz przebieg procesu legislacyjnego (druk sejmowy nr 2415) dostępna jest na stronie internetowej 

Sejmu RP.  

Aktualnie ustawa oczekuje na podpis Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej. Ustawodawca przewidział, iż wejdzie ona w 

życie po upływie 14 dni od ogłoszenia. 
 

 

Informacja Ośrodka Badań Studiów i Legislacji

 

 
 

 

"Pisali o nas, my pisaliśmy..." – zestawienie publikacji poświęconych zawodowi radcy prawnego        

i sprawom samorządu 

 

 27.10.2014, LEX.pl, Konkurs KIRP: praca magisterska warta osiem tysięcy złotych 

 28.10.2014, Rzeczpospolita, Wschodnie partnerstwo radców 

 28.10.2014, prawnik.pl, Na wschodzie władze nie oszczędzają prawników 

 29.10.2014, Rzeczpospolita, Realia zmieniają etykę - wywiad z Prezesem KRRP 

 29.10.2014, Rzeczpospolita, Syndrom egipskiego niewolnika 

 31.10.2014, Dziennik Gazeta Prawna, Sprawiedliwość dla klęczącego na zimnej kamiennej podłodze 

 2.11.2014, Rzeczpospolita, Nieograniczona swoboda gry rynkowej to nie jest rozwiązanie  

 3.11.2014, www.rp.pl, Prezes KRRP z wizytą u ministra sprawiedliwości 

 7.11.2014, Dziennik Gazeta Prawna, Jak powinien wyglądać system udzielania bezpłatnych porad 

 7.11.2014, Rzeczpospolita, Radca bez dyscyplinarki za unikanie szkoleń 

 7.11.2014, Dziennik Gazeta Prawna, Radca na czele prokuratury 

 7.11.2014, Rzeczpospolita, Od bezpłatnej porady bogatsi zapłacą podatek 

 10.11.2014, Rzeczpospolita, Wyższe kary finansowe w korporacjach 

 10.11.2014, Dziennik Gazeta Prawna, Zmiany w dyscyplinarkach czekają na prezydenta 

 12.11.2014, Rzeczpospolita, Pseudoprawnik grasujący pod fałszywym szyldem 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

http://prawnik.pl/
http://www.rp.pl/
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Zapowiedzi 

 

Nadzwyczajny Krajowy Zjazd Radców Prawnych 
 

W dniach 21 i 22 listopada 2014 r. odbędzie się w Warszawie Nadzwyczajny Krajowy Zjazd Radców Prawnych. 

Zasadniczym przedmiotem obrad będzie rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie Kodeksu Etyki Radcy Prawnego. 

 

Materiały zjazdowe odzwierciedlające przebieg prac nad przedłożonym projektem KERP zostały wysłane delegatom drogą 

pocztową w pierwszym tygodniu listopada. Obecność na Zjeździe potwierdziło ponad 95 procent delegatów. 

Udział w obradach zapowiedział Minister Sprawiedliwości Cezary Grabarczyk.  

Redakcja biuletynu: Aleksandra Urbankiewicz 

biuletyn@e-kirp.pl  

Krajowa Rada Radców Prawnych, Warszawa 2014 

 

mailto:biuletyn@e-kirp.pl

